
Istituto Superiore

di Studi Musicali

GIUSEPPE VERDI

Prot. nr. 733 2020

 

   

 

Ravenna

Ravenna, 21 febbraio 2020

DECRETODIRETTORIALEN. 15

OGGETTO:Integrazione dell'organico orchestrale dell'ISSM G. Verdi per la realizzazionedel
concerto “Pierino il lupo” di venerdì 21/02/2020 pressoil Teatro Socjale di Piangipane.

IL DIRETTORE
RICHIAMATI:

la legge n. 508 del 21/12/1999 di riforma delle Accademie di belle arti, dell’Accademia
nazionale di danza, dell’Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori
perle industrie artistiche, dei Conservatori e degli Istituti superiori di studi musicali;

il D.P.R. 28/2/2003, n.132 concernente il regolamento recante criteri per l'autonomia,

statutaria, regolamentare e organizzativa delle Istituzioni artistiche e musicali, a norma

della legge 21/12/1999 n. 508;

la legge 21/06/2017, n. 96 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 24

aprile 2017, n. 50, recante disposizioni urgenti in materia finanziaria, iniziative a favore
degli enti territoriali, ulteriori interventi per le zone colpite da eventi sismici e misure per lo
sviluppo.” che imprime un ulteriore impulso al processo di statizzazione poiché prevede,

all'art. 22Bis, che "A decorrere dall'anno 2017, una parte degli istituti superiori musicali
non statali e le accademie nonstatali di belle arti (...) sono oggetto di graduali processi di
statizzazione e razionalizzazione(...)”;

lo Statuto dell'istituto “G: Verdi” (di seguito Istituto) approvato con la deliberazione del
Consiglio Comunale di Ravenna PG n. 97742/149 del 09.11.2006 e approvato dal MIUR

. con D.D.n. 33 del 14/02/2007;

il Regolamento di Amministrazione ‘dell'Istituto ai sensi dell'art. 14 comma2 lettera c) del
D.P.R. 28/2/2003, n.132, approvato dal CDA e con Decreto MIUR n. 553 del 15/03/2018;

VISTA la deliberazione del CDA n. 28 del 19 novembre 2019 “Approvazione del Bilancio preventivo
2020”;

VISTOil verbale del Consiglio Accademico del 15/02/2020;

PREMESSOche:
uno degli obiettivi più rilevanti dell'Istituto Superiore di Studi Musicali “G. Verdi” è quello di
proporre alla città la propria offerta musicale, articolata in varie attività, :nell’arco di tutto
l'anno;

in particolare è prevista la partecipazione dell'ofchestra dell'Istituto in occasione del
concerto “Pierino e il lupo” con la partecipazione straordinaria del Sindaco di Ravenna da
realizzare presso il Teatro Socjale di Piangipane in data 21/02/2020;
a causa della rinuncia di uno studente all'ultimo momento per motivi di salute e verificato
per vie brevi che internamente non vi sono risorse disponibili a tal fine, è necessario
reperire un orchestrale aggiunto esterno di fagotto;



PRESO ATTOcheè stato interpellato in ragione della provata professionalità il M° Alessandro
Ancarani comerisulta dal currìculum vitae in atti pressol'Istituto che si è dichiarato disponibile;

RITENUTO congruo, in ragione dell'esperienza, delle tariffe di mercato e dell'impegno’ richiesto,
riconoscere un compensolordo omnicomprensivo pari a € 100,00;

DATO ATTOchela prestazione sarà retribuita come prestazione occasionale di lavoro autonomo;

RITENUTOdiintegrare l'organico orchestrale dell'ISSM G. Verdi per la realizzazione del concerto
del 21/02/2020 ed incaricare in qualità di musicista aggiunto il M° Alessandro Ancarani.a cui
corrispondere € 100,00 quale compenso lordo omnicomprensivo ai sensidell'art. 7 c. 6 e ss. del

D. Lgs. 165/2001 data la specifica ed infungibile specializzazione di naturaartistica;

DATO ATTO, sulla base della dichiarazione resa dall'incaricato, dell'assenza di cause di
incompatibilità così come previsto dalla vigente normativa.

DATO ATTOdell'osservanza dell'art.15 del D.Lgs 33 del 14 marzo 2013;

ACCERTATAla copertura finanziaria inerente la spesa di € 100,00 al U.P.B. art. 154 avente per
oggetto: Spese per la produzioneartistica del Bilancio 2020,

DATO ATTOchela sottoscrizione del presente atto ha altresì valore di attestazione circa la

regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

DECRETA
e integrare l'organico orchestrale dell'ISSM G. Verdi per la realizzazione del concerto del

21/02/2020 presso il Teatro Socjale di Piangipane ed incaricare in qualità di musicista
aggiunto il M° Alessandro Ancarani a cui corrispondere € 100,00 di compenso lordo

omnicomprensivo ai sensi dell'art. 7 c. 6 e ss. del D. Lgs. 165/2001 data la specifica ed

infungibile specializzazione di natura artistica;

e di impegnare la spesa di € 100,00 al U.P.B. art. 154 avente per oggetto: Spese per la
produzione artistica del Bilancio 2020 salvo ulteriori maggiori oneri in relazione alla
posizione contributiva/previdenziale dell'incaricato, a favoredi:

Alessandro Ancarani, CF

e didareatto che la spesa suddetta è esigibile secondo lo schema sottoriportato:

 

Anno Data scadenza Importo

2020. 31/12/20 € 100,00
 

    
 

e didareatto che la spesa oggetto del presente atto non è soggetta all'acquisizione del CIG,
in quanto trattasi di. incarico ex articolo 7, comma 6 , del Decreto Legislativo 30 marzo
2001, n. 165.

e di nominare quale responsabile del procedimento Barbara Ciani.

IL DIRETTORE

 


